1

ПРОТОКОЛ № 460-СРО

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Строители Свердловской области» (АСРО «ССО»)

г. Екатеринбург                                                                                                                     30 июня 2020 года

Время проведения 11-00 ч.

Место проведения: г. Екатеринбург, пр. Ленина, 97 а, оф. 400.

Форма проведения - заочное голосование.

В голосовании приняли участие: Белошейкин О.В., Бурганова О.В., Васьков П.М., Калугин В.А.,

Лотов Н.П., Макаров А.В., Малиновских М.Д., Неганов П.В., Суруда В.Б., Шевченко Д.В., Шилов В.А.

Кворум есть.

Председательствующий - Суруда В.Б.

Повестка дня:

1. Принятие в члены АСРО «ССО» и предоставление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении объектов капитального строительства

по договорам строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает

60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей (первый уровень ответственности),

юридического лица;

2. Предоставление права члена АСРО «ССО» выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении объектов

использования атомной энергии;

3. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждения члену АСРО «ССО»;

4. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять

работы по строительству сроком на 90 дней члену АСРО «ССО»

5. Принятие меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов АСРО «ССО».

По первому вопросу:
Решили: Принять в члены АСРО «ССО» и предоставить право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000,00 (шестьдесят

миллионов) рублей (первый уровень ответственности), следующему юридическому лицу:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «МКС», (вх. 594), ИНН

6604025432, ОГРН 1096604002384, Директор Загорнов Максим Александрович, 623700, свердловская

область, г. Березовский, ул. Пролетарская, дом 2А

Результаты голосования:

За – 11

Против – 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Решили: Предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства в отношении объектов использования атомной энергии,

следующему члену Ассоциации:

1. ООО «Уральский центр систем безопасности», 0489, ИНН 6672235068, ОГРН 1076672021194,

Генеральный директор Богданов Валентин Викторович, 620100, город Екатеринбург, улица Ткачей, дом

6

Результаты голосования:

За – 11

Против – 0

Решение принято единогласно.

2

По третьему вопросу:

Решили: Принять меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения, следующему члену

Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецТеплоСервис», 0516, ИНН 6623078743, ОГРН

1116623004156, Директор Терещенко Владимир Иванович, 622034, г. Нижний Тагил, ул. Индустриальная, 30,

корп.5, помещение 5-9,14

Результаты голосования:

За – 11

Против – 0

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Решили: Принять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по

строительству сроком на 90 дней, следующему члену Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭТС», 0529, ИНН 6673229980, ОГРН 1116673001565,

Директор Титуева Анастасия Алексеевна, 620017, г. Екатеринбург, ул. Бабушкина, 45-123

2. Общество с ограниченной ответственностью «Уральская тепло-монтажная компания», 0496, ИНН

6683012698, ОГРН 1176658042967, Директор Харитонов Сергей Александрович, 624250, Свердловская

область, Заречный, Промплощадка БАЭС-4

3. ООО производственно-коммерческая фирма «СТРОЙПУТЬ», 0069, ИНН 6660074881, ОГРН

1026604946774, Директор Крашенинникова Наталия Борисовна, 620039, г. Екатеринбург, ул. Лукиных, дом 5,

офис 103

4. ЗАО «РосСтальКонструкция», 0161, ИНН 6659090575, ОГРН 1036603152893, Директор Дроздецкий

Дмитрий Борисович, 620050, г. Екатеринбург, ул. Ангарская, д. 75, оф. 19

5. Общество с ограниченной ответственностью «АОРА», 0514, ИНН 6670032143, ОГРН 1036603519765,

Генеральный директор Иксанов Илгиз Гильманович, г. Екатеринбург

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДАТА-ЦЕНТР Автоматика», 0039, ИНН 6673171843,

ОГРН 1076673022480, Генеральный директор Усков Роман Юрьевич, 620012, Свердловская область, г.

Екатеринбург, Площадь 1-ой Пятилетки, литер ГГГГГГ, офис 201

Результаты голосования:

За – 11

Против – 0

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Решили: Принять меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов АСРО «ССО»,

следующему члену Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭМУ-4», 0057, ИНН 6606009683, ОГРН 1026600732564,

Директор Кривоногов Евгений Валентинович, 624090, Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул.

Парковая, д.12, корп. А

2. Открытое акционерное общество «Инженерный центр энергетики Урала-

УРАЛВНИПИЭНЕРГОПРОМ, Уралсельэнергопроект, УралТЭП, УралОРГРЭС, УралВТИ,

Уралэнергосетьпроект, Челябэнергосетьпроект», 0068, ИНН 6660002245, ОГРН 1026604943683,

Генеральный директор Егоров Аркадий Александрович, 620075, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Первомайская, д. 56

3. Некоммерческое партнерство «Дирекция строящихся очистных сооружений», 0290, ИНН 6670010252,

ОГРН 1026604951295, Директор Зырянов Дмитрий Владимирович, 620072, Свердловская область, г.

Екатеринбург, ул. Сиреневый бульвар, д. 4/4

Результаты голосования:

За – 11

Против – 0

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета Ассоциации прилагаются.

Председательствующий:                                                                                               Суруда В.Б.